
Contacto

Teléfono 985219870
Fax 985219841
Correo Electrónico facc@facc.info

Dirección Postal

Plaza de Riego, 5-6 3ª Planta
(33003) Oviedo España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CAO2505_23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-04-2024 a
las 09:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Federación Asturiana de Concejos
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.facc.info
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aEn9oMBIYJYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de prevención ajeno de riesgos laborales y vigilancia de la salud para el
personal de la Federación Asturiana de Concejos

Servicio de naturaleza técnica, médica y formativa que atienden las especialidades de seguridad en el trabajo,Descripción 
higiene industrial ergonomía, psicología y medicina del trabajo, conforme el Real Decreto 39/1997, de 17 de noviembre, por
el que se aprueba el Reglamento de Servicios de prevención y demás legislación vigente sobre la materia.
Valor estimado del contrato 22.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.649 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.250 EUR.

Clasificación CPV
85120000 - Servicios de ejercicio de la medicina y servicios conexos.
85140000 - Servicios varios de salud.
85147000 - Servicios de sanidad de las empresas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

Plaza de Riego 5-6 3º
(33003) Oviedo España

http://www.facc.info
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aEn9oMBIYJYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 49 EUR.
Precio de la oferta más alta 49 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

EUROPREVEN SERVICIOS DE PREVENCION DE RIESGOS LABORALES, S.L.
NIF B45532132
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +985 562424

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 49 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2505_23
Fecha de Formalización 29/04/2024

Contrato

20240426_Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c6da63b2-bc6e-43a5-b3af-2bd34de58da7

Motivación

Motivación Mejor valoración tras aplicar los criterios de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c6da63b2-bc6e-43a5-b3af-2bd34de58da7
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c6da63b2-bc6e-43a5-b3af-2bd34de58da7


Lugar

Federación Asturiana de Concejos

Dirección Postal

Plaza de Riego, 5-6 3ª planta
(33003) OVIEDO España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 06/03/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Correo Electrónico facc@facc.info

Dirección Postal

Plaza de Riego 5-6 3º
(33003) Oviedo España

Contacto

Correo Electrónico facc@facc.info

Dirección Postal

Plaza de Riego 5-6 3º
(33003) Oviedo España

Contacto

Correo Electrónico facc@facc.info

Dirección Postal

Plaza de Riego 5-6 3º Planta
(33003) Oviedo España

Federación Asturiana de Concejos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Federación Asturiana de Concejos

Arbitraje

Federación Asturiana de Concejos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto con varios criterios de adjudicación conforme el artículo 156 y siguientes de la LCSP
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/03/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/03/2024 a las 20:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Federación Asturiana de Concejos

Dirección Postal

Plaza de Riego, 5-6 3ª planta
(33003) OVIEDO España

Apertura de documentacion

Apertura sobre oferta económica
El día 06/03/2024 a las 12:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Disposición centros asistenciales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Importe unitario reconocimientos medicos

: PrecioSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Oferta economica servicio prevencion
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=z0Ln3FLQIY6ExvM JXBMHHQ%3D%3D

ID 0000013183487 |  2024-000471060 | Tue, 30 Apr 2024 09:06:43:087 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
141930737530033105703098072874826695470 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=z0Ln3FLQIY6ExvMJXBMHHQ%3D%3D

